Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 121»
_____________________________________________________________________________
Россия, 660133, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Сергея Лазо 32
е-mail: sch121@mailkrsk.ru, тел +7(391)2245737

	Номер документа
	Дата

	                Приказ
	01-04-269/1
	30.08.2022

Об утверждении Положения о системе наставничества
Педагогических работников МАОУ СШ № 121

В целях создания эффективной среды наставничества в МА/ОУ СШ № 121, способствующей непрерывному профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических работников, самореализации и закреплению молодых специалистов в педагогической профессии
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников МАОУ СШ № 121 (приложение 1)
2. Утвердить Программу наставничества «Школа молодого педагога» (приложение 2)
3. Педагогическому коллективу ознакомиться с утвержденным Положением о системе наставничества педагогических работников МАОУ СШ № 121 и Программой наставничества «Школа молодого педагога»
4. Заместителю директора по УВР Вилкиной М.С. разместить копию утвержденного Положения на официальном сайте МАОУ СШ №121 и копию Программы наставничества.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                                         Ю.А. Толстиков